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INGRESOS 469,048,055.08
INGRESOS FINANCIEROS 459,172,165.74
INVERSIONES FINANCIERAS 203,462,569.38

INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO 203,462,569.38

INTERES S/BONO TASA EFECTIVA 6,442.73
Intereses Sobre Inversiones 59,647,363.17

Intereses Sobre Inversiones en Bonos 143,808,763.48
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES 255,709,535.12
PRESTAMOS FIDUCIARIOS 57,860,074.55
Sobre Fondos de Produccion 23,545,231.14
Sobre Fondos Microcreditos 13,973,995.93
SOBRE PYMES PRIMER PISO 20,340,847.48
PRESTAMOS HIPOTECARIOS 197,849,460.57
SOBRE FONDOS DE VIVIENDA 194,531,604.10
1% ADICIONAL CONVIVIENDA 3,303,172.40
SOBRE PYMES PRIMER PISO 14,684.07
SOBRE FONDOS FIDEICOMISO BANRURAL 14,684.07
OTROS INGRESOS FINANCIEROS 61.24
OTROS INGRESOS FINANCIEROS 61.24
INGRESOS MORATORIOS 61.24
INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS 9,085,778.87
REVERSION POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS 9,085,778.87
OTROS INGRESOS 790,110.47
OTROS INGRESOS 790,110.47
OTROS INGRESOS 790,110.47
SANCIONES ART. 31 REGLAMENTO CREDITO 1,713.07
Otros Ingresos 578,366.40

OTROS INGRESOS FINANCIEROS
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88,152,677.00
8,293,936.37
8,293,936.37
8,293,936.37
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GASTOS
GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS FINANCIEROS
1% INTERMEDIACION CONVIVIENDA

GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 71,315,645.15
COMISIONES 71,315,645.15
POR SERVICIOS 71,258,021.15
GIROS Y TRANSFERENCIAS 5,713.07
Negociacion de Divisas 5,713.07
FIDEICOMISOS Y ADMINISTRACIONES 71,252,308.08
Comision de Administracion del Programa 70,874,808.08
Comision de Administracion Carteras Cedidas 377,500.00
OTRAS COMISIONES 57,624.00
GASTOS DE ADMINISTRACION 8,423,271.17
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 3,582,916.88
SUELDOS 3,038,036.31
ORDINARIOS 3,038,036.31

1,127,791.12
1,910,245.19

Sueldos y Salarios Permanentes
Sueldos y Salarios Temporales

BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES 445,734.94
DECIMO TERCER 155,666.66
Decimotercer Mes Temporales 155,666.66
DECIMOCUARTO 197,016.65
Decimocuarto Mes Temporales 197,016.65
PRESTACIONES LABORALES 47,011.48
Prestaciones Laborales 47,011.48
VACACIONES 46,040.15
Vacaciones 46,040.15

GASTOS DE VIAJES 27,093.76
Viaticos en el Pais 27,093.76

COTIZACIONES PATRONALES 69,774.87
INSTITUTO HONDURERNO DE SEGURIDAD SOCIAL 50,667.53
IHSS Temporal 50,667.53
INSTITUTO DE FORMACION PROFESIONAL 19,107.34
INFOP Temporal 19,107.34

OTROS GASTOS DE PERSONAL 2,277.00
Alimentos y Bebidas 2,277.00

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 2,172.00

OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 2,172.00

HONORARIOS PROFESIONALES 2,487,998.64

Otros Servicios Tecnicos y Profesionales 2,487,998.64
ESTUDIOS INVESTIGACION Y PROYECTOS FACTIBILIDAD 2,278,203.60
OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 209,795.04

GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS 2,213,570.97

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 82,113.17
SOFTWARE 82,113.17
MANTENIMIENTO SOFTWARE 82,113.17

Primas de Seguros y Fianzas 6,212.49

SERVICIOS DE COMUNICACION 3,179.54
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TELEFONOS TELEX Y TELEGRAFOS PUBLICOS
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ADQUISICION MOBILIARIO, EQUIPOS Y OTROS

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

DEPRECIACIONES

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

GASTOS DIVERSOS

CONTRIBUCION ESPECIAL LEY DE SEGURIDAD POBLACIONAI
Combustible y Lubricantes

OTROS GASTOS
OTROS GASTOS
Otros Gastos
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3,179.54
1,793,327.02
25,668.08
25,668.08
25,668.08
110,944.60
98,922.00
12,022.60
119,824.31
119,824.31
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