

DMENDEZ 08/05/2020 05:07:59 PM

BANHPROV

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO FIDEICOMISOS AI 30 DE ABRIL

DEL 2020 MAYOR GENERAL

BGM6002BPHN

Fecha de Proceso:

01/05/2020

Pag. : 1

INGRESOS	
INGRESOS	469,048,055.08
INGRESOS FINANCIEROS	459,172,165.74
INVERSIONES FINANCIERAS	203,462,569.38
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	203,462,569.38
INTERES S/BONO TASA EFECTIVA	6,442.73
Intereses Sobre Inversiones	59,647,363.17
Intereses Sobre Inversiones en Bonos	143,808,763.48
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	255,709,535.12
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	57,860,074.55
Sobre Fondos de Produccion	23,545,231.14
Sobre Fondos Microcreditos	13,973,995.93
SOBRE PYMES PRIMER PISO	20,340,847.48
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	197,849,460.57
SOBRE FONDOS DE VIVIENDA	194,531,604.10
1% ADICIONAL CONVIVIENDA	3,303,172.40
SOBRE PYMES PRIMER PISO	14,684.07
SOBRE FONDOS FIDEICOMISO BANRURAL	14,684.07
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	61.24
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	61.24
INGRESOS MORATORIOS	61.24
INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	9,085,778.87
REVERSIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS	9,085,778.87
OTROS INGRESOS	790,110.47
OTROS INGRESOS	790,110.47
OTROS INGRESOS	790,110.47
SANCIONES ART. 31 REGLAMENTO CREDITO	1,713.07
Otros Ingresos	578,366.40
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	210,031.00
TOTAL DE INGRESOS	469,048,055.08

GASTOS	
GASTOS	88,152,677.00
GASTOS FINANCIEROS	8,293,936.37
OTROS GASTOS FINANCIEROS	8,293,936.37
1% INTERMEDIACION CONVIVIENDA	8,293,936.37
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	71,315,645.15
COMISIONES	71,315,645.15
POR SERVICIOS	71,258,021.15
GIROS Y TRANSFERENCIAS	5,713.07
Negociacion de Divisas	5,713.07
FIDEICOMISOS Y ADMINISTRACIONES	71,252,308.08
Comision de Administracion del Programa	70,874,808.08
Comision de Administracion Carteras Cedidas	377,500.00
OTRAS COMISIONES	57,624.00
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	8,423,271.17
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	3,582,916.88
SUELDOS	3,038,036.31
ORDINARIOS	3,038,036.31
Sueldos y Salarios Permanentes	1,127,791.12
Sueldos y Salarios Temporales	1,910,245.19
BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES	445,734.94
DECIMO TERCER	155,666.66
Decimotercer Mes Temporales	155,666.66
DECIMOCUARTO	197,016.65
Decimocuarto Mes Temporales	197,016.65
PRESTACIONES LABORALES	47,011.48
Prestaciones Laborales	47,011.48
VACACIONES	46,040.15
Vacaciones	46,040.15
GASTOS DE VIAJES	27,093.76
Viaticos en el Pais	27,093.76
COTIZACIONES PATRONALES	69,774.87
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	50,667.53
IHSS Temporal	50,667.53
INSTITUTO DE FORMACION PROFESIONAL	19,107.34
INFOP Temporal	19,107.34
OTROS GASTOS DE PERSONAL	2,277.00
Alimentos y Bebidas	2,277.00
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	2,172.00
OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	2,172.00
HONORARIOS PROFESIONALES	2,487,998.64
Otros Servicios Tecnicos y Profesionales	2,487,998.64
ESTUDIOS INVESTIGACION Y PROYECTOS FACTIBILIDAD	2,278,203.60
OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	209,795.04
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS	2,213,570.97
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	82,113.17
SOFTWARE	82,113.17
MANTENIMIENTO SOFTWARE	82,113.17
Primas de Seguros y Fianzas	6,212.49
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN	3,179.54
	/



DMENDEZ 08/05/2020 05:07:59 PM BANHPROV

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO FIDEICOMISOS

AI 30 DE ABRIL DEL 2020

MAYOR GENERAL

BGM6002BPHN

Fecha de Proceso:

Pag. :

01/05/2020

2

GASTOS	
TELÉFONOS TELEX Y TELÉGRAFOS PÚBLICOS	3,179.54
ADQUISICION MOBILIARIO, EQUIPOS Y OTROS	1,793,327.02
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	25,668.08
DEPRECIACIONES	25,668.08
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	25,668.08
GASTOS DIVERSOS	110,944.60
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL LEY DE SEGURIDAD POBLACIONAL	98,922.00
Combustible y Lubricantes	12,022.60
OTROS GASTOS	119,824.31
OTROS GASTOS	119,824.31
Otros Gastos	120.01
TOTAL DE GASTOS	88,152,677.00

UTILIDAD O PERDIDA 380,895,378.08

SECCION DE CONTABURAOVI SECCION DE CONTABURA (N. 1)

DIVISION DE OPERACIONES

BANHPROVI PERSONAL EJECUTIVO

AUDITOR INTERNO

